
copia  

                             

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 217 del 22/12/2011 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica a sottoscrivere il CCDI – Annualità 2011. 

L’anno duemilaundici , il giorno ventidue del mese di dicembre, con inizio alle 
ore18,00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

8 0



 
LA GIUNTA 

 
Visto: 
      -  l’art. 10, comma 1 del C.C.N.L. 1° aprile 1999 relativo alla composizione della 

delegazione trattante di parte pubblica; 
      -  la deliberazione della G.C. n. 48 del 03/03/2009 con la quale è stato modificato il 

regolamento di organizzazione del personale  nella parte relativa alla delegazione 
di parte pubblica per la contrattazione decentrata; 

      -   l’atto Sindacale di designazione dei componenti della delegazione trattante di parte 
pubblica prot. n. 6343  del 07/04/2009; 

      -   l’art. 4 comma 3, del CCNL  22 gennaio 2004 che prevede che l’organo di governo 
dell’Ente, una volta acquisito il parere dei Revisori dei conti sull’ipotesi di accordo 
del CCDI, autorizzi  il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva; 

rilevato che in data 16/12/2011 le Delegazioni trattanti di parte pubblica  e di parte 
sindacale hanno siglato un’ipotesi di accordo sul riparto delle risorse decentrate 
dell’anno 2011, come risulta dal verbale agli  atti d’ufficio; 

visto il parere favorevole espresso dai revisori dei conti in data 22/12/2011 prot. n.  77 sul 
quale si attesta la compatibilità dei costi della bozza di contrattazione  collettiva 
integrativa 2011 con gli stanziamenti di bilancio; 

visto il parere tecnico  favorevole , formulato sulla proposta della presente deliberazione 
espresso dal responsabile del I Servizio; 

A voti unanimi, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l’immediata 
esecutività legalmente resi e verificati 

 
DELIBERA 

 
1.  di autorizzare  la delegazione  trattante di parte pubblica alla sottoscrizione  

definitiva dell’accordo decentrato per la ripartizione delle Risorse finanziarie 
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo umane e della produttività 
per l’anno 2011, nei termini di cui al verbale di Commissione trattante del 
16/12/2011 e di cui in premessa; 

2. di prendere atto  dell’allegato parere  dei revisori dei conti,  in data 22/12/2011 
prot. n.77, attestante la compatibilità dei costi della bozza di contrattazione  
collettiva integrativa 2011 con gli stanziamenti di bilancio;   

3. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 

Eseguita revisione finale 

          Il Redattore 
Margherita Donghia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
Castellana Grotte, 22/122011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to rag.. Renato Contento  

 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:24 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
11/01/2012 al 26/01/2012. 
 
Castellana Grotte, 11 Gennaio 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  

tramite posta elettronica; 

o  è divenuta esecutiva il giorno 22/12/2011 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte,  11 Gennaio 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


